
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ   

КРАСНОЯРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

БОЛЬШЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 26 октября 2021 года                                                                                      № 82 

 
 

О внесении изменения в постановление Администрации Красноярского 

сельского поселения № 54 от 09.09.2021 года «Об утверждении Порядка и 

предоставления в аренду муниципального имущества Красноярского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области, включенного в перечень муниципального имущества, свободного от 

прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права 

оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и 

среднего предпринимательства), предназначенного для предоставления во 

владение и (или) пользование субъектам малого и среднего 

предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру 

поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, физическим 

лицам, не являющимся индивидуальными предпринимателями и 

применяющим специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» 

 

 

На основании требования прокурора Большереченского района Омской 

области об изменении нормативно правового акта с целью исключения 

выявления коррупциогенного фактора, руководствуясь Уставом 

Красноярского сельского поселения Большереченского муниципального 

района Омской области, Администрация Красноярского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области 

 п о с т а н о в л я е т: 

1. В постановление Красноярского сельского поселения № 54 от 

09.09.2021г «Об утверждении Порядка  и  предоставления в аренду 

муниципального имущества Красноярского сельского поселения 

Большереченского муниципального района Омской области, включенного в 

перечень муниципального имущества, свободного от прав третьих лиц (за 

исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, 

а также имущественных прав субъектов малого и среднего 

предпринимательства), предназначенного для предоставления во владение и 

(или) пользование субъектам малого и среднего предпринимательства и 

организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и 

среднего предпринимательства, физическим лицам, не являющимся 



2 
 

индивидуальными предпринимателями и применяющим специальный 

налоговый режим «Налог на профессиональный доход» (далее-Порядок) 

внести следующее изменение: 

1.1Пункт 8 Порядка изложить в новой редакции: 

«Субъектам малого и среднего предпринимательства, занимающимся 

социально значимыми видами деятельности: 

1.Выращивание зерновых (кроме риса), зернобобовых культур и семян 

масляничных культур. 

2.Разведение молочного крупного рогатого скота, производство сырого 

молока. 

3.Обработка древесины и производство изделий из дерева и пробки, 

кроме мебели, производство изделий из соломки и материалов для плетения, 

предоставляется льгота по арендной плате в виде применения понижающего 

коэффициента, корректирующего величину размера арендной платы, равного 

0,75». 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Большереченский  

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте Красноярского 

сельского поселения Большереченского муниципального района Омской 

области в сети Интернет. 

 

 

 

 
 

 


